
Směrnice č. 2
Zkoušky na technické stupně kup

s účinností od 14. února 2025

I. Základní ustanovení

§ 1 Každý sdružený subjekt Českého svazu taekwon-do ITF (dále jen „klub“) má právo požádat Český svaz
taekwon-do ITF (dále jen „svaz“) o vykonání zkoušek na technické stupně kup (dále jen „zkoušky“) pro
své členy (dále jen „žadatelé“) za podmínek uvedených v této směrnici.

§ 2 Každý klub je povinen uspořádat alespoň jedenkrát za kalendářní rok zkoušky s velmistrem Hwang Ho-
jongem (významné zkoušky, zejména pro vyšší technické stupně).

II. Žádost o zkoušky

§ 3 Žádost o vykonání zkoušek (dále jen „žádost“) se podává přes elektronický informační systém svazu (dále
jen „Portál“) alespoň 14 dnů před plánovaným termínem zkoušek. Je-li zkušební komisař členem klubu,
který o zkoušky žádá, zkracuje se lhůta pro podání žádosti na 2 pracovní dny před plánovaným termí-
nem zkoušek. Chce-li se klub zúčastnit zkoušek ve stejném termínu a se stejným zkušebním komisařem
jako jiný klub a pořádající klub souhlasí, zkracuje se lhůta pro podání žádosti na 2 pracovní dny před
plánovaným termínem zkoušek.

§ 4 Klub, který podává žádost, musí mít technického garanta dle směrnice č. 4 a alespoň jedno schválené
působiště dle směrnice č. 6.

§ 5 Žádost schvaluje Technické oddělení svazu (dále jen „TO“). V případě nedodržení § 3 může TO žádost
zamítnout bez udání důvodu.

III. Podmínky pro žadatele

§ 6 Žadatel musí být řádným členem svazu.

§ 7 Za přípravu žadatele ke zkoušce a jeho technickou, teoretickou a morální způsobilost odpovídá jeho in-
struktor, příp. technický garant klubu.

§ 8 Mezi zkouškami nesmí uplynout interval kratší, než je předepsán pro příslušný tréninkový program (viz
Tabulka 1). V případě ukončení členství ve svazu a jeho následném opětovném obnovení se interval mezi
zkouškami počítá od data obnovení členství žadatele ve svazu.

§ 9 Běžný rozsah zkoušek je o jeden technický stupeň. Ve výjimečných případech může žadatel při dodržení
intervalů mezi zkouškami složit zkoušku o dva technické stupně.

IV. Zkušební komisaři

§ 10 Zkoušky provádí výhradně zkušební komisaři svazu. Zkušebním komisařem se může stát každý meziná-
rodní instruktor, který:

a) je řádným členem svazu,



SMĚRNICE Č. 2 ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF STRANA 2 / 3

b) za předešlý kalendářní rok absolvoval alespoň 10 hodin specializace dle Portálu, nebo je držitelem
technického stupně 7. dan nebo vyššího.

§ 11 Zkušební komisaře jmenuje a odvolává TO. Žádost o jmenování zkušebním komisařem se zasílá TO
e-mailem. Mezinárodní instruktor, který splnil podmínky dle § 10 a zároveň v předchozích letech již alespoň
jednou vykonával funkci zkušebního komisaře, je jmenován automaticky.

§ 12 Zkušební komisař může zkoušet členy jiného klubu, než je sám členem, pouze se svolením velmistra
Hwang Ho-jonga.

§ 13 Pokud za předešlý kalendářní rok neproběhly v klubu žádné zkoušky s velmistrem Hwang Ho-jongem,
nesmí tento klub uspořádat zkoušky s jiným zkušebním komisařem, než je velmistr Hwang Ho-jong. To
neplatí, pokud má dotyčný klub alespoň jednoho zkušebního komisaře, který je držitelem technického
stupně 7. dan nebo vyššího.

V. Organizace zkoušek

§ 14 Před zahájením zkoušek musí být připraveny ve dvou kopiích řádně a čitelně tiskacím písmem vyplněné
formuláře1 a vybrány předepsané poplatky od žadatelů (viz Tabulka 2).

§ 15 Každý žadatel nastoupí ke zkoušce v čistém doboku. Zkušební komisař, pověřený zástupce klubu a in-
struktoři jsou oblečeni ve společenském oděvu nebo v čistém doboku.

§ 16 V průběhu zkoušek jsou všichni přítomní povinni chovat se důstojně a dle zásad taekwonda. Po úvodním
pozdravu složí všichni žadatelé slib studenta. Zkoušky se řídí příslušnými vnitřními předpisy2.

§ 17 V případě projevů nekázně nebo závažných organizačních nedostatků, které narušují průběh nebo důstoj-
nost zkoušek, je zkušební komisař, prezident svazu (je-li přítomen) nebo člen Výkonného výboru svazu
(je-li přítomen) oprávněn pozastavit zkoušky do sjednání nápravy, nebo jejich konání zrušit.

VI. Výsledek zkoušek

§ 18 Pokud se zkoušek s velmistrem Hwang Ho-jongem zúčastní méně než 20 žadatelů (zkouška o dva tech-
nické stupně se počítá jako dva žadatelé), uhradí klub svazu manipulační poplatek 300 Kč za každého
chybějícího žadatele, do maximální výše 3000 Kč. Manipulační poplatek nebude vyžadován, pokud se ve
stejný den a ve stejné lokalitě jako zkoušky koná technický seminář s velmistrem Hwang Ho-jongem nebo
pokud se jedná o první zkoušky klubu s velmistrem Hwang Ho-jongem v kalendářním roce.

§ 19 Po ukončení zkoušek pověřený zástupce klubu:

a) podepíše spolu se zkušebním komisařem všechny formuláře dle § 14,
b) odešle žádost o zápis výsledku zkoušek spolu s formuláři přes Portál,
c) uhradí svazu3 souhrnnou částku dle Tabulky 2 (přičemž 20 % náleží klubu) a případně § 18.

§ 20 Technický stupeň žadatele je účinný od okamžiku zápisu výsledku jeho zkoušky do Portálu. Zápis provádí
sekretariát svazu do 2 pracovních dnů po splnění § 19.

VII. Závěrečná ustanovení

§ 21 Zkoušky provedené jiným způsobem, než je popsáno v této směrnici, nebudou členům svazu uznány za
platné.

§ 22 Tento vnitřní předpis svazu byl schválen Výkonným výborem svazu dne 14. února 2025 a nahrazuje v pl-
ném znění směrnici č. 2 ze dne 13. prosince 2024. Platnosti i účinnosti nabývá k datu schválení.



SMĚRNICE Č. 2 ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF STRANA 3 / 3

Zkouška na 30měsíční
program

18měsíční
program

12měsíční
program

10. kup udělen dnem registrace ve svazu,
tj. dnem vystavení členského průkazu svazu

9. kup 2 měsíce
(39 hodin)

1 měsíc
(39 hodin)

1 měsíc
(104 hodin)

8. kup 2 měsíce
(39 hodin)

1 měsíc
(39 hodin)

1 měsíc
(104 hodin)

7. kup 2 měsíce
(39 hodin)

1 měsíc
(39 hodin)

1 měsíc
(104 hodin)

6. kup 2 měsíce
(39 hodin)

1 měsíc
(39 hodin)

1 měsíc
(104 hodin)

5. kup 3 měsíce
(58,5 hodiny)

2 měsíce
(78 hodin)

1 měsíc
(104 hodin)

4. kup 3 měsíce
(58,5 hodiny)

2 měsíce
(78 hodin)

1 měsíc
(104 hodin)

3. kup 3 měsíce
(58,5 hodiny)

2 měsíce
(78 hodin)

1 měsíc
(104 hodin)

2. kup 4 měsíce
(78 hodin)

2 měsíce
(78 hodin)

1 měsíc
(104 hodin)

1. kup 4 měsíce
(78 hodin)

3 měsíce
(117 hodin)

2 měsíce
(208 hodin)

1Konkrétní tréninkový program volí instruktor žadatele, příp. technický garant klubu:
– 30měsíční: 1,5 hodiny denně, 3 dny týdně; celkem 585 hodin
– 18měsíční: 1,5 hodiny denně, 6 dnů týdně; celkem 702 hodin
– 12měsíční: 4 hodiny denně, 6 dnů týdně; celkem 1248 hodin

Tabulka 1: Minimální interval mezi zkouškami

Zkouška na 9. až 7. kup 6. až 5. kup 4. až 3. kup 2. až 1. kup

Poplatek 400 Kč 450 Kč 500 Kč 550 Kč

Tabulka 2: Poplatky za zkoušky

1Protokol o zkouškách na technické stupně kup; Záznam o zkouškách na technické stupně kup (portal.taekwondo.cz/interni-dokumenty)
2Plány pro tréninky a zkoušky; Pokyny pro organizaci zkoušek (www.taekwondo.cz/legislativa)
3Pokyny pro platby (www.taekwondo.cz/legislativa)

https://portal.taekwondo.cz/interni-dokumenty/
https://www.taekwondo.cz/legislativa/
https://www.taekwondo.cz/legislativa/

